Mexicano del Seguro Social para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR) y el Estado de Tabasco, 
Anexo B, apartado "Apertura de Cuentas bancarias", párrafo quinto. 

2024-A-27000-19-1818-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 10,810,421.38 pesos (diez millones ochocientos diez mil cuatrocientos veintiún 
pesos 38/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 

Aportaciones para los Servicios de Salud para el ejercicio fiscal 2024 por concepto de

[...]

para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR) y el Estado de Tabasco, cláusula segunda, inciso a), y del 
Apéndice II, Anexo 6 CAF-CAE: Catálogo de Partidas. 

2024-A-27000-19-1818-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 18,496,600.20 pesos (dieciocho millones cuatrocientos noventa y seis mil 
seiscientos pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos de conceptos no 
autorizados (Medidas de Fin de Año) para el Programa de Atención a la Salud y 
Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral para el ejercicio